
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

Usnesení 
46. schůze rady městského obvodu 
konané dne 06.10.2016 

čís. 0893/RMOb1418/46/16–0941/RMOb1418/46/16 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová v. r. 
starostka 

  
  
 

______________________________ 

Dalibor Mouka v. r. 
1. místostarosta 

  
  
  
 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 40 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel:  

 
Číslo usnesení 
 

Materiál Název 

0893/RMOb1418/46/16 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

0894/RMOb1418/46/16 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0895/RMOb1418/46/16 01/VED/03 Žádost Bc. Lucie Feikové o schválení výkonu 

funkce místostarostky jako neuvolněné členky 

zastupitelstva městského obvodu 

0896/RMOb1418/46/16 02/OFR/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

0897/RMOb1418/46/16 03/OIMH/02 Metodika výdeje parkovacích karet 

0898/RMOb1418/46/16 03/OIMH/04 Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo 

č.10173/2016/OIMH na realizaci akce „Regenerace 

sídliště Fifejdy II - VI. etapa (část A, B)“ 

0899/RMOb1418/46/16 03/OIMH/05 Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo 

č. 10174/2016/OIMH na realizaci akce 

„Regenerace sídliště Šalamouna - 5A etapa“ 

0900/RMOb1418/46/16 03/OIMH/06 Žádost o souhlas s kácením dřeviny v rámci stavby 

„Regenerace sídliště Fifejdy II - VI. etapa (část 

A, B)“ 

0901/RMOb1418/46/16 03/OIMH/07 Výsledek hospodaření Technických služeb 

Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., za 1. pololetí 

2016 a schválení zálohy na mimořádnou odměnu 

řediteli 

0902/RMOb1418/46/16 04/OME/01 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti ke stavbě 
„11010-053031 PVDSL5M_E01_T_OSML56_OK“ 

(lokalita ul. Jílová, Vaškova) 

0903/RMOb1418/46/16 04/OME/02 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti ke stavbě 

„11010-058584 CG5M_OS_OSYNM_OK“ 

(lokalita ul. Na Mlýnici, Palackého) 

0904/RMOb1418/46/16 04/OME/03 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby části římsy mostu, s výměnou stávajícího 

vedení veřejného osvětlení a se vstupem 

na pozemek v rámci stavby „Sil. I/56 Ostrava, most 

ev. č. 56-028.1“ a uzavření smlouvy o poskytnutí 

práva provést stavbu (lokalita ul. Místecká) 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 40 

Číslo usnesení 

 

Materiál Název 

0905/RMOb1418/46/16 04/OME/04 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Pohraniční) 

0906/RMOb1418/46/16 04/OME/05 Návrh na směnu pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za pozemek 

ve společném jmění manželů (lokalita ul. Úprkova) 

0907/RMOb1418/46/16 04/OME/06 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavebních objektů v rámci stavby „Rekonstrukce 

JINDŘICH CENTER“ a uzavření smlouvy 

o poskytnutí práva provést stavbu v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Ostrčilova) 

0908/RMOb1418/46/16 04/OME/07 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 

Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

0909/RMOb1418/46/16 04/OME/08 Návrh na revokaci části usnesení 

č. 0419/RMOb1418/36/16 ze dne 12.05.2016, 

návrh pronájmu pozemku parc. č. 4131/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a návrh 

na uzavření dohody o narovnání (lokalita 

ulice Pelclova) 

0910/RMOb1418/46/16 04/OME/09 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 

o nájmu částí pozemku č. 90006683-0002/2011 

ze dne 07.01.2011 

0911/RMOb1418/46/16 04/OME/10 Návrh na revokaci části usnesení 

č. 0545/RMOb1418/38/16 ze dne 09.06.2016, 

návrh pronájmu části pozemku p. p. č. 1019, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a návrh na uzavření 

dohody o narovnání (lokalita Sokolská třída) 

0912/RMOb1418/46/16 04/OME/11 Návrh na prodej části pozemku p. p. č. 130/7, 

označenou dle GP jako část „a“, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Úprkova) 

0913/RMOb1418/46/16 04/OME/12 Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas 

k pronájmu částí pozemku parc. č. 3362/11 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

podchod Frýdlantských mostů) 

0914/RMOb1418/46/16 04/OME/13 Návrh na uzavření dohody o narovnání (lokalita 

ulic Hlubinská a Pohraniční) 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 40 

Číslo usnesení 

 

Materiál Název 

0915/RMOb1418/46/16 04/OME/14 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1853/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(ul. Valchařská) 

0916/RMOb1418/46/16 04/OME/15 Návrh na prodej jednotek včetně spoluvlastnických 

podílů na společných částech domů a pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0917/RMOb1418/46/16 04/OME/16 Stanovisko ke svěření pozemku parc. č. 461/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Purkyňova) 

0918/RMOb1418/46/16 04/OME/17 Návrh vypůjčit oboustranné reklamní světelné 

panely RS 1, RS 2, RS 5, RS 6 a RS 8 umístěné 

na částech pozemku parc. č. 3589/33 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 

zveřejňování informací (lokalita ulice 28. října) 

0919/RMOb1418/46/16 04/OMS/01 Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru 

sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, Jurečkova 1935/12, jednotky č. 1935/901 

a současně žádost o zpětvzetí předmětné výpovědi 

0920/RMOb1418/46/16 04/OMS/02 Žádost o znovuobnovení nájmu bytu č. 3 v domě 

s č. p. 1011 na ulici Božkova č. or. 76, který 

je součástí pozemku p. č. st. 1012 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

0921/RMOb1418/46/16 04/OMS/03 Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby 

nájmu 

0922/RMOb1418/46/16 04/OMS/04 Žádost nájemce nemovitosti na adrese Ostrava - 

Moravská Ostrava, Gen. Píky 2980/25 o změnu 

účelu nájmu - návrh záměru 

0923/RMOb1418/46/16 04/OMS/05 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/17 v domě 

s č. p. 2992 na ulici Maroldova č. or. 3 na pozemku 

parc. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava o povolení podnájmu bytu 

0924/RMOb1418/46/16 04/OMS/06 Žádost o nájem nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Na Jízdárně 2895/18 

0925/RMOb1418/46/16 04/OMS/07 Žádost /////////// o souhlas s rozšířením účelu nájmu 

prostoru sloužícího podnikání 

0926/RMOb1418/46/16 04/OMS/08 Žádost o výpůjčku nebytových prostor v domě 

Střelniční 10/1, Ostrava - Moravská Ostrava 

0927/RMOb1418/46/16 04/OMS/09 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 40 

Číslo usnesení 

 

Materiál Název 

0928/RMOb1418/46/16 04/OMS/10 Žádost o zúžení předmětu nájmu nebytových 

prostor - jednotky č. 1761/903 v domě ul. Tyršova 

1761/14, Moravská Ostrava - návrh záměru 

0929/RMOb1418/46/16 04/OMS/11 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2987/2, v domě 

s č. p. 2987, Maroldova č. or. 1, na pozemku 

p. č. 1581/23 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava o ukončení nájmu bytu dohodou 

0930/RMOb1418/46/16 04/OMS/12 Uzavření Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě č. BF 

18/2015 na „Zajištění provozu plynových kotelen 

pro domovní a bytový fond v majetku Statutárního 

města Ostrava svěřený městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz“ 

0931/RMOb1418/46/16 04/OMS/13 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

0932/RMOb1418/46/16 04/OMS/14 Žádost o nájem nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Chelčického 693/7 jednotek 

č. 693/901 a 693/902 

0933/RMOb1418/46/16 05/OŠR/01 Návrh úpravy odpisových plánů movitého 

a nemovitého majetku ZŠ a MŠ 

0934/RMOb1418/46/16 05/OŠR/02 Informace o vyhlášení ředitelského volna 

na základních školách městského obvodu 

0935/RMOb1418/46/16 05/OŠR/03 Revokace usnesení č. 0767/RMOb1418/43/16 

ze dne 25.08.2016 a usnesení 

č. 0115/ZMOb1418/12/16 ze dne 08.09.2016 

0936/RMOb1418/46/16 05/OŠR/04 Návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě 

o zajišťování služeb v oblasti školního stravování 

se společností Sodexo – zařízení školního 

stravování, s. r. o. 

0937/RMOb1418/46/16 05/OŠR/05 Informace o vyhlášení ředitelského volna 

na základních školách městského obvodu, návrh 

na přerušení činnosti školní družiny a provozu 

mateřské školy 

0938/RMOb1418/46/16 05/OŠR/06 Žádost Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO, 

o vydání souhlasu zřizovatele s uzavřením smlouvy 

o partnerství 

0939/RMOb1418/46/16 05/OŠR/07 Návrh na přerušení provozu Mateřské školy 

Ostrava, Lechowiczova 8, PO 

0940/RMOb1418/46/16 05/OŠR/08 Návrh na vydání souhlasu zřizovatele s realizací 

projektů Operačního programu výzkum, vývoj 

a vzdělávání „Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování - šablony pro MŠ 

a ZŠ“ v základních a mateřských školách obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 40 

Číslo usnesení 

 

Materiál Název 

0941/RMOb1418/46/16 07/OVV/01 Návrh organizačního zabezpečení 13. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

   

Materiály, které byly staženy: 
 

 

 

Materiál 
  

Název 

03/OIMH/01 Návrh na výjimku ze směrnice SME 2016-06 na zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Mechanizovaná výsadba 

cibulovin do travního drnu v Komenského sadech“ dle důvodové 

zprávy 

03/OIMH/08 Návrh na výjimku ze směrnice SME 2016 - 06 na zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Rekonstrukce náměstí 

Dr. E. Beneše v Ostravě“ 

02/OFR/01 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení 

(tzv. generální pardon) 

 

  
Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0893/RMOb1418/46/16 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 01.08.2016 

do 21.09.2016 ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 31.10.2016 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 40 

  
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0894/RMOb1418/46/16 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 

městského obvodu s termínem plnění od 30.06.2016 do 21.09.2016 ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 20.10.2016 
  
  

Žádost Bc. Lucie Feikové o schválení výkonu funkce místostarostky 
jako neuvolněné členky zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0895/RMOb1418/46/16 

01/VED/03 

k usnesení č. M1418/1325/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

vzít na vědomí žádost Bc. Lucie Feikové o schválení výkonu funkce místostarostky jako 

neuvolněné členky zastupitelstva městského obvodu, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

stanovit s účinností od 21. října 2016 počet dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva 

městského obvodu na tři 

  
3) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

určit s účinností od 21. října 2016 tyto funkce, pro které budou členové zastupitelstva 

městského obvodu dlouhodobě uvolněni: 

 funkce starosty 

 funkce dvou místostarostů 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 40 

  
4) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

určit s účinností od 21. října 2016 tuto funkci, pro kterou bude člen zastupitelstva městského 

obvodu neuvolněn: 

 funkce jednoho místostarosty 

  
5) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

stanovit datum účinnosti výkonu funkce místostarostky Bc. Lucie Feikové jako neuvolněné 

členky zastupitelstva městského obvodu od 21. října 2016 

  
6) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) stanovit s účinností od 21. října 2016 výši měsíční odměny neuvolněného člena 

zastupitelstva za výkon funkce místostarosty v maximální výši dle nařízení vlády 

č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších 

předpisů, tj. ve výši 41.455,- Kč 

b) stanovit s účinností od 21. října 2016 Bc. Lucii Feikové jako neuvolněné člence 

zastupitelstva městského obvodu měsíční odměnu ve výši 44.755,- Kč jako součtu 

měsíčních odměn za tyto vykonávané funkce: 

 za výkon funkce místostarosty městského obvodu ve výši 41.455,- Kč 

 za výkon funkce člena komise rady městského obvodu ve výši 1.650,- Kč 

 za výkon funkce člena zvláštního orgánu městského obvodu ve výši 1.650,- Kč 

  
7) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) až 6) 

tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 20.10.2016 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 z 40 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 
  
Usnesení číslo: 0896/RMOb1418/46/16 

02/OFR/02 

k usnesení č. M1418/1282/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé nájemkyni bytu 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 1 527 921,50 Kč 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 20.10.2016 
  
  

Metodika výdeje parkovacích karet 
  
Usnesení číslo: 0897/RMOb1418/46/16 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
metodiku výdeje parkovacích karet pro území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) pověřuje 

  
odbor investic a místního hospodářství k výdeji parkovacích karet dle metodiky uvedené 

v bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.10.2016 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 z 40 

Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 10173/2016/OIMH 
na realizaci akce „Regenerace sídliště Fifejdy II - VI. etapa (část A, B)“ 
  
Usnesení číslo: 0898/RMOb1418/46/16 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít v souladu s ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dodatek 

č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10173/2016/OIMH na realizaci akce „Regenerace sídliště Fifejdy II 

- VI. etapa (část A, B)“ se zhotovitelem OSTRAVSKÉ STAVBY, a. s., Karolíny Světlé 

958/11, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČ 24610225, upravující změnu rozsahu předmětu 

plnění, zvýšení ceny díla o 146 431,00 Kč bez DPH a termín dokončení díla ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 07.10.2016 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 10174/2016/OIMH 
na realizaci akce „Regenerace sídliště Šalamouna - 5A etapa“ 
  
Usnesení číslo: 0899/RMOb1418/46/16 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10174/2016/OIMH na realizaci akce „Regenerace 

sídliště Šalamouna - 5A etapa“ se zhotovitelem JANKOSTAV, s. r. o., Štěpaňákova 31/714, 

719 00 Ostrava, IČ 25855581, upravující změnu rozsahu předmětu plnění, snížení ceny díla 

o 35 019,01 Kč bez DPH a úprava termínu dokončení díla ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 07.10.2016 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 z 40 

Žádost o souhlas s kácením dřeviny v rámci stavby „Regenerace sídliště 
Fifejdy II - VI. etapa (část A, B)“ 
  
Usnesení číslo: 0900/RMOb1418/46/16 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s kácením 1 ks smrku o obvodu kmene 56 cm rostoucího na pozemku parc. č. 2206/16, 

v k. ú. Moravská Ostrava dle předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 14.10.2016 
  
  

Výsledek hospodaření Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 
p. o., za 1. pololetí 2016 a schválení zálohy na mimořádnou odměnu řediteli 
  
Usnesení číslo: 0901/RMOb1418/46/16 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu ze dne 23.09.2016 z projednávání výsledků hospodaření příspěvkové organizace 

Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz za 1. pololetí roku 2016 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
zálohu na mimořádnou odměnu řediteli Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., 

dle přílohy č. 1, bodu 2) předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 17.10.2016 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 z 40 

Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení služebnosti ke stavbě „11010-053031 
PVDSL5M_E01_T_OSML56_OK“ (lokalita ul. Jílová, Vaškova) 
  
Usnesení číslo: 0902/RMOb1418/46/16 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., o uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti ke stavbě „11010-053031 PVDSL5M_E01_T_OSML56_OK“ 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit služebnost k části pozemku parc. č. 2021/3 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura, a. s., se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, 

IČ 04084063, spočívající v právu mít umístěné, provozovat a udržovat podzemní 

komunikační vedení v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu 

neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 600,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 

i započatý běžný metr podzemního komunikačního vedení, přičemž budoucí oprávněný 

ze služebnosti uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 
3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2016 
  
  

Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení služebnosti ke stavbě „11010-058584 CG5M_OS_OSYNM_OK“ 
(lokalita ul. Na Mlýnici, Palackého) 
  
Usnesení číslo: 0903/RMOb1418/46/16 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., o uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti ke stavbě „11010-058584 CG5M_OS_OSYNM_OK“ ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 z 40 

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost k části pozemku p. p. č. 917 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti Česká telekomunikační 

infrastruktura, a. s., se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 04084063, 

spočívající v právu mít umístěné, provozovat a udržovat podzemní komunikační 

vedení v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, 

úplatně za jednorázovou úplatu 600,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 

metr podzemního komunikačního vedení, přičemž budoucí oprávněný ze služebnosti uhradí 

náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2016 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby části římsy 
mostu, s výměnou stávajícího vedení veřejného osvětlení a se vstupem 
na pozemek v rámci stavby „Sil. I/56 Ostrava, most ev. č. 56-028.1“ 
a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita ul. Místecká) 
  
Usnesení číslo: 0904/RMOb1418/46/16 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR o souhlas s umístěním a realizací stavby 

„Sil. I/56 Ostrava, most ev. č. 56-028.1“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČ 65993390, 

souhlas s umístěním a realizací stavby části římsy mostu, s výměnou stávajícího veřejného 

osvětlení a se vstupem na pozemek v rámci stavby „Sil. I/56 Ostrava, most ev. č. 56-028.1“ 

na části pozemku parc. č. 3220/89 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání stavebního povolení ve smyslu ust. § 108 

a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění 

přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 z 40 

3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2016 
  
  

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Pohraniční) 
  
Usnesení číslo: 0905/RMOb1418/46/16 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

ke stavbě „Ostrava, Pohraniční 116, VZH Ostrava, NNk“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 3636/3 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 

IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěnou, provozovat a udržovat trasu s prvky 

distribuční soustavy v rozsahu dle geometrického plánu č. 5572-614/2016, na dobu neurčitou, 

úplatně za jednorázovou úplatu 1.300,- Kč + zákonná sazba DPH, za každý i započatý běžný 

metr trasy s prvky distribuční soustavy, tj. za 74 bm činí úplata 96.200,-Kč, přičemž 

oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí, 

a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2017 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 z 40 

Návrh na směnu pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za pozemek 
ve společném jmění manželů (lokalita ul. Úprkova) 
  
Usnesení číslo: 0906/RMOb1418/46/16 

04/OME/05 

k usnesení č. M1418/1288/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  souhlasné stanovisko ke směně pozemku p. p. č. 3273 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

1 m
2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za pozemek p. p. č. 130/21 ostatní plocha, 

jiná plocha o výměře 1 m
2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava ve společném jmění manželů 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

///////////////////////////////////////
 

  
2) ukládá 

  předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2016 
  
3) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz požádat stutární město Ostrava 

o svěření pozemku p. p. č. 130/21 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

který bude předmětem směny, do správy městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, nyní 

ve společném jmění ////////////////// 

  
4) ukládá 

  starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 3) tohoto usnesení Zastupitelstvu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 20.10.2016 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavebních objektů 
v rámci stavby „Rekonstrukce JINDŘICH CENTER“ a uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Ostrčilova) 
  
Usnesení číslo: 0907/RMOb1418/46/16 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Jindrich Plaza Development, s. r. o., o souhlas s umístěním a realizací 

stavebních objektů SO 17.1 Kanalizace jednotná a SO 18.1 Vodovodní řad v rámci stavby 

„Rekonstrukce JINDŘICH CENTER“ a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 z 40 

2) rozhodla 

  
udělit Jindrich Plaza Development, s. r. o., se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 27658899, souhlas s umístěním a realizací stavebních objektů SO 17.1 

Kanalizace jednotná a SO 18.1 Vodovodní řad v rámci stavby „Rekonstrukce JINDŘICH 

CENTER“ na (v) částech pozemků 

parc. č. 1013/76 ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 1262/3 ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 1519/38 ostatní plocha, manipulační plocha, 

parc. č. 1013/1 ostatní plocha, zeleň, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro účely stavebního povolení 

ve smyslu ust. § 110 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést 

stavbu ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2017 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0908/RMOb1418/46/16 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiných vlastníků: 

a) pozemek parc. č. 3899 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek p. č. st. 1636 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu
 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2016 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 z 40 

Návrh na revokaci části usnesení č. 0419/RMOb1418/36/16 ze dne 
12.05.2016, návrh pronájmu pozemku parc. č. 4131/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, a návrh na uzavření dohody o narovnání (lokalita 
ulice Pelclova) 
  
Usnesení číslo: 0909/RMOb1418/46/16 

04/OME/08 

k usnesení č. 0419/RMOb1418/36/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) revokuje 

  
část usnesení rady městského obvodu č. 0419/RMOb1418/36/16 ze dne 12.05.2016 bod 1) 

písmeno d) ve věci pronájmu  pozemku pod garáží parc. č. 4131/1 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 21 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní dobou, za nájemné 45,- Kč/m
2
/rok, 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
 

  
2) rozhodla 

  
pronajmout vlastníkovi 

garáže////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, pozemek pod 

garáží parc. č. 4131/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 45,- Kč/m
2
/rok 

a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu
 

  
3) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o narovnání 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve věci užívání  

pozemku pod garáží parc. č. 4131/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m
2,

 k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, bez právního důvodu za období od 04.06.2015 do 

03.08.2016 ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu
 

  
4) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

a k podpisu dohody o narovnání dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2017 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 z 40 

Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu částí pozemku 
č. 90006683-0002/2011 ze dne 07.01.2011 
  
Usnesení číslo: 0910/RMOb1418/46/16 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu č. 90006683-0002/2011 

ze dne 07.01.2011 s pronajímatelem Českou poštou, s. p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 

Nové Město, 225 99 Praha 1, IČ 47114983, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2017 
  
  

Návrh na revokaci části usnesení č. 0545/RMOb1418/38/16 
ze dne 09.06.2016, návrh pronájmu části pozemku p. p. č. 1019, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, a návrh na uzavření dohody o narovnání (lokalita Sokolská 
třída) 
  
Usnesení číslo: 0911/RMOb1418/46/16 

04/OME/10 

k usnesení č. 0545/RMOb1418/38/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost ////////////////////// o pronájem části pozemku p. p. č. 1019 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) revokuje 

  bod 4) usnesení rady městského obvodu č. 0545/RMOb1418/38/16 ze dne 09.06.2016 ve věci 

pronájmu části pozemku p. p. č. 1019 ostatní plocha, zeleň o výměře 14 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, //////////////////, se sídlem Lidická 811/27, 703 00, Ostrava - Vítkovice, IČ 65486056, 

za účelem umístění a provozování stánkového prodeje, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 

11.900,- Kč/rok 

  
3) rozhodla 

  
pronajmout /////////////////, se sídlem Vývozní 150/7, 711 00, Ostrava - Hrušov, 

IČ 61757128, část pozemku p. p. č. 1019 ostatní plocha, zeleň o výměře 14 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování stánku s prodejem balených potravin a doplňkového 

sortimentu, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 11.900,- Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 z 40 

4) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o narovnání s ////////////////, se sídlem 735 53 Dolní Lutyně, Písečná č. ev. 123, 

IČ 47162643, ve věci užívání části pozemku p. p. č. 1019 ostatní plocha, zeleň o výměře 14 

m
2
, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, bez právního důvodu, za období od 14.06.2016 do 10.08.2016, 

na částku ve výši 4.449,- Kč ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu
 

  
5) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení 

a k podpisu dohody o narovnání dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
6) ukládá 

  
realizovat bod 3) a 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2017 
  
  

Návrh na prodej části pozemku p. p. č. 130/7, označenou dle GP jako část 
„a“, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Úprkova) 
  
Usnesení číslo: 0912/RMOb1418/46/16 

04/OME/11 

k usnesení č. M1418/1286/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

prodat část pozemku p. p. č. 130/7 zahrada o výměře 96 m
2
, označenou dle GP č. 2153-

678/2016  jako část „a“, která vznikne rozdělením pozemku p. p. č. 130/7 dle GP č. 2153-

678/2016 ze dne 30.06.2016 odsouhlaseného katastrálním úřadem 

dne 04.07.2016, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 

73 920,- Kč, přičemž kupující uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku 

ve výši 2 000,- Kč a správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí  

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
ukládá starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru 

 

 

T: 20.10.2016 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 z 40 

Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas k pronájmu částí pozemku 
parc. č. 3362/11 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita podchod 
Frýdlantských mostů) 
  
Usnesení číslo: 0913/RMOb1418/46/16 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////////////////, se sídlem Tyršova 1795/25, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

IČ 14567113, o pronájem 3 ks plakátovacích informačních ploch umístěných na pozemku 

parc. č. 3362/11 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita podchodu Frýdlantských 

mostů ve znění přílohy č. 1 

  
2) neschvaluje 

  
záměr pronajmout 3 ks plakátovacích informačních panelů o rozměrech 3,0 m x 2,5 m 

umístěných na částech pozemku parc. č. 3362/11 ostatní plocha, dráha, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2016 
  
  

Návrh na uzavření dohody o narovnání (lokalita ulic Hlubinská 
a Pohraniční) 
  
Usnesení číslo: 0914/RMOb1418/46/16 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít dohodu o narovnání se společností Colour Production, s. r. o., se sídlem Lomená 349, 

747 66 Dolní Lhota, IČ 25830210, ve věci užívání části pozemku parc. č. 3104 ostatní 

plocha, jiná plocha o výměře 1.500 m
2 

 a části pozemku parc. č. 3183 ostatní plocha, jiná 

plocha o výměře 3.600 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, bez právního důvodu, 

za období od 10.07.2016 do 20.07.2016, za částku ve výši 55.080,- Kč ve znění přílohy 

č. 2 předloženého materiálu
 

  
2) zmocňuje 

  starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody o narovnání dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2017 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 z 40 

Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1853/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (ul. Valchařská) 
  
Usnesení číslo: 0915/RMOb1418/46/16 

04/OME/14 

k usnesení č. M1418/1317/16 
k usnesení č. 0389/ZMOb1014/9/12 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti Z+M servis, s. r. o., Valchařská 3261/17, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 41032004, o koupi části pozemku parc. č. 1853/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Valchařská) 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 1853/1 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 334 m² oddělenou geometrickým plánem 

č. 3806-22/2012 a nově označenou jako pozemek parc. č. 1853/13 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) ukládá 

  
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 20.10.2016 
  
  

Návrh na prodej jednotek včetně spoluvlastnických podílů na společných 
částech domů a pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0916/RMOb1418/46/16 

04/OME/15 

k usnesení č. M1418/1322/16 
k usnesení č. 0598/RMOb1418/39/16 
k usnesení č. 0051/ZMOb1418/10/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout prodat 

- jednotku č. 2149/6 - byt, v domě č. p. 2149, Spodní 28, stojícím na pozemku 

parc. č. 2040/10, včetně podílu 4834/29004 na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 2040/10 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu 337 000,- Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 z 40 

- jednotku č. 497/11 - byt, v domě č. p. 497,  Janovského 7, stojícím na pozemku 

parc. č. 2620/36, včetně podílu 8350/113001 na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 2620/36 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu 670 000,- 

Kč 

- jednotku č. 1529/6 - byt, v domě č. p. 1529,  Senovážná 4, stojícím na pozemku 

parc. č. 2623/4, včetně podílu 3825/76598 na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 2623/4 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu 510 000,- Kč 

- jednotku č. 1987/1 - byt, v domě č. p. 1987,  Havířská 13,  stojícím na pozemku 

parc. č. 2890/8, včetně podílu 4679/61766 na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 2890/8 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu 470 000,- Kč 

- jednotku č. 1516/8 - byt, v domě č. p. 1516,  28. října 106, stojícím na pozemku 

parc. č. 2620/5, včetně podílu 4866/96272 na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 2620/5 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu 375 000,- Kč 

- jednotku č. 1516/9 - byt, v domě č. p. 1516, 28. října 106, stojícím na pozemku 

parc. č. 2620/5, včetně podílu 5632/96272 na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 2620/5 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu 350 000,- Kč 

- jednotku č. 1516/14 - byt, v domě č. p. 1516,  28. října 106, stojícím na pozemku 

parc. č. 2620/5, včetně podílu 2700/96272 na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 2620/5 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu 135 000,- Kč 

- jednotku č. 1870/1 - byt, v domě č. p. 1870, Verdunská 11, stojící na pozemku 

parc. č. 1242/11, včetně podílu 6616/53534 na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 1242/11 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

společnosti Ostravské Nemovitosti, s. r .o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, 

Tyršova 1761/14, PSČ 702 00, IČ 268 81 373, za kupní cenu 910 000,- Kč 

- jednotku č. 1870/7 - byt, v domě č. p. 1870, Verdunská 11, stojící na pozemku 

parc. č. 1242/11, včetně podílu 3894/53534 na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 1242/11 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu 565 000,- Kč 

  
2) ukládá 

  
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 20.10.2016 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 z 40 

Stanovisko ke svěření pozemku parc. č. 461/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Purkyňova) 
  
Usnesení číslo: 0917/RMOb1418/46/16 

04/OME/16 

k usnesení č. M1418/1285/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) vzít na vědomí žádost Magistrátu mětsta Ostravy o stanovisko ke svěření pozemku 

parc. č. 461/1 v k. ú. Moravská Ostrava ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko ke svěření pozemku  parc. č. 461/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 1900 m
2
 do správy 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 20.10.2016 
  
  

Návrh vypůjčit oboustranné reklamní světelné panely RS 1, RS 2, RS 5, RS 
6 a RS 8 umístěné na částech pozemku parc. č. 3589/33 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava za účelem zveřejňování informací (lokalita ulice 
28. října) 
  
Usnesení číslo: 0918/RMOb1418/46/16 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  protokol o hodnocení nabídek uchazečů o výpůjčku 10 ks informačních ploch umístěných 

v pěti  oboustranných reklamních panelech RS 1, RS 2, RS 5, RS 6 a RS 8 

za účelem zveřejňování informací o pořádání společenských, kulturních a vzdělávacích 

akcí na území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) rozhodla 

  
vypůjčit 10 ks informačních ploch umístěných v pěti oboustranných reklamních panelech 

RS 1, RS 2, RS 5, RS 6 a RS 8 stojících na částech pozemku parc. č. 3589/33 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu na snímku katastrální mapy ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu, za účelem zveřejňování informací o pořádání 

společenských, kulturních a vzdělávacích akcích konaných na území městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, na dobu určitou do 01.05.2021 níže uvedeným deseti subjektům, 

každému po jedné informační ploše, a uzavřít s nimi smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy 

č. 4 předloženého materiálu: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 z 40 

 příspěvkové organizaci PLATO Ostrava, p. o., se sídlem Ostrava, 

Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00, IČ 71294538, vypůjčit informační plochu „8a“, 

 subjektu Kulturní centrum Cooltour Ostrava, z. ú., Ostrava, Macharova 302/13, 702 00, 

IČ 038 49 228, vypůjčit informační plochu „2b“, 

 subjektu Ostravská univerzita, Ostrava, Dvořákova 138/7, 701 03, IČ 61988987, vypůjčit 

informační plochu „5b“, 

 subjektu Stará aréna, Ostrava, 28. října 49/23, 702 00, IČ 22849521, vypůjčit informační 

plochu „1a“, 

 příspěvkové organizaci Národní divadlo  moravskoslezské, Ostrava, Čs. Legií 148/14, 

701 04, IČ 00100528, vypůjčit informační plochu „8b“, 

 příspěvkové organizaci Galerie výtvarného umění v Ostravě, p. o., Ostrava, 

Poděbradova 1291/12, 702 00, IČ 00373231, vypůjčit informační plochu „6a“, 

 příspěvkové organizaci Divadlo loutek Ostrava, p. o., Ostrava, Pivovarská 3164/15, 

729 82, IČ 00533874, vypůjčit informační plochu „5a“, 

 příspěvkové organizaci Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, p. o., Ostrava, 

Sokolská třída 175/26 702 00, IČ 68917066, vypůjčit informační plochu „2a“, 

 společnosti Divadelní společnost Petra Bezruče s. r. o., Ostrava, 28. října 1701/120, 

702 00, IČ 25382276, vypůjčit informační plochu „6b“, 

 subjektu Theatr ludem, Ostrava, 28. října 49/23, 702 00, IČ 27002144, vypůjčit 

informační plochu „1b“ 

  
3) zmocňuje 

  starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smluv dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2016 
  
  

Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Jurečkova 1935/12, jednotky č. 1935/901 
a současně žádost o zpětvzetí předmětné výpovědi 
  
Usnesení číslo: 0919/RMOb1418/46/16 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď z nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1935/901 o výměře 226,65 m

2
, 

umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1935 ul. Jurečkova č. or. 12, 

na pozemku parc. č. 369/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, danou nájemcem -

 společností Radim Fiala, s. r. o., IČ 26831031, se sídlem Ostravice čp. 596, 

PSČ 739 14, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 z 40 

2) projednala 

  
žádost společnosti Radim Fiala, s. r. o., IČ 26831031, se sídlem Ostravice čp. 596, 

PSČ 739 14, nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1935/901 

o výměře 226,65 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1935 ul. Jurečkova č. or. 12, na pozemku parc. č. 369/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, o zrušení výpovědi z nájmu předmětných prostor, viz bod 1) tohoto 

usnesení, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
vyhovět žádosti společností Radim Fiala, s. r. o., IČ 26831031, se sídlem Ostravice čp. 596, 

PSČ 739 14, nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1935/901 o výměře 

226,65 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1935 ul. Jurečkova 

č. or. 12, na pozemku parc. č. 369/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o zrušení 

výpovědi z nájmu předmětného prostoru sloužícího podnikání a uzavřít se jmenovanou 

společností dohodu o zrušení výpovědi z nájmu ve znění vzorové dohody o zrušení výpovědi 

z nájmu VZOR-S-08
 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2016 
  
  

Žádost o znovuobnovení nájmu bytu č. 3 v domě s č. p. 1011 na ulici 
Božkova č. or. 76, který je součástí pozemku p. č. st. 1012 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0920/RMOb1418/46/16 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o znovuobnovení nájmu bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu č. 3, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 1011 

na ulici Božkova č. or. 76, který je součástí pozemku parc. č. st. 1012 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve znění vzorové nájemní smlouvy VZOR_NSB_005, na dobu určitou 

v délce šesti měsíců s účinností od 15.10.2016 do 14.04.2016 a s možností prodlužování 

sjednané doby nájmu vždy o 6 měsíců, tj. do 14. října a 14. dubna příslušného a každého 

dalšího navazujícího roku, budou-li nájemkyní dodržovány povinnosti vyplývající 

z uzavřené nájemní smlouvy, za podmínky uzavření nájemní smlouvy nejpozději 

15.10.2016 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 z 40 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2) písmeno a) tohoto usnesení dohodou 

ve výši 53,81 Kč/m
2
/měsíc se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 

míru inflace za předchozí rok 

c) udělit výjimku ze zásad ZAS 2015-07 (článek č. IV. 1) a upustit od povinnosti nájemce 

složit před uzavřením smlouvy o nájmu bytu jistotu ve výši dvojnásobku nájemného
 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.10.2016 
  
  

Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby nájmu 
  
Usnesení číslo: 0921/RMOb1418/46/16 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádosti nájemců bytů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu o změnu sjednané 

doby nájmu 

  
2) rozhodla 

  uzavřít s účinností od 1. listopadu 2016 smlouvu o nájmu bytu na dobu neurčitou ve znění 

VZOR_NSB_001, s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření nájemní smlouvy 

po celou dobu trvání nájmu může pronajímatel uplatnit jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 

míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku, se stanovením jistoty 

ve výši dvojnásobku nájemného, za podmínky úhrady jistoty před uzavřením nájemní 

smlouvy a uzavření nájemní smlouvy nejpozději 01.11.2016, s žadateli - nájemci bytů, 

kterými jsou: 

1) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytové jednotce 

č. 612/901, sestávající z kuchyně a čtyř pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 612 

na ulici Nádražní č. or. 36, na pozemku p. č. 820 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 60,42 Kč/m
2
/měs. 

2) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 5, sestávajícímu 

z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 996 na ulici Nádražní č. or. 195, 

na pozemku p. č. st. 194/4 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 

55,38 Kč/m
2
/měs. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 27 z 40 

3) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 1, sestávajícímu 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 584 na ulici U Tiskárny č. or. 8, 

na pozemku p. č. st. 540 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 

57,20 Kč/m
2
/měs. 

4) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 6, sestávajícímu 

z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 2042 

na ulici Valchařská č. or. 6, na pozemku p. č. 2042 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 70,49 Kč/m
2
/měs. 

5) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytové jednotce 

č. 2992/17, sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 2992 

na ulici Maroldova č. or. 3, na pozemku p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 80,68 Kč/m
2
/měs.

 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.11.2016 
  
  

Žádost nájemce nemovitosti na adrese Ostrava - Moravská Ostrava, 
Gen. Píky 2980/25 o změnu účelu nájmu - návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 0922/RMOb1418/46/16 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost spolku Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 40613411, se sídlem 

Petržílkova 2565/23, Stodůlky, 158 00 Praha, o změnu účelu nájmu, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 

  
2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti spolkem Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 40613411, se sídlem 

Petržílkova 2565/23, Stodůlky, 158 00 Praha - nájemce nájemcem nemovitostí - dle sjednané 

smlouvy se jedná o budovu č. p. 2980 ul. Gen. Píky č. or. 25, která je součástí pozemku 

parc. č. 2206/8, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 012 m
2
 a pozemku parc. č. 2206/9, 

ostatní plocha - zeleň o výměře 5 481 m
2
, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava -

 spolkem Armáda spásy v České republice, z. s., IČ 40613411, se sídlem Petržílkova 2565/23, 

Stodůlky, 158 00 Praha o uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě ze dne 20.11.2000, 

kterým bude změněn účel nájmu na „Dům pro ženy a matky s dětmi Ostrava - Azylový dům 

a Noclehárna pro ženy“ 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 28 z 40 

3) schvaluje 

  
záměr uzavřít s nájemcem nemovitostí - dle sjednané smlouvy se jedná o budovu 

č. p. 2980 ul. Gen. Píky č. or. 25, která je součástí pozemku parc č. 2206/8, zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 1 012 m
2 

a pozemku parc. č. 2206/9, ostatní plocha - zeleň o výměře 

5 481 m
2
, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - spolkem Armáda spásy v České 

republice, z. s., IČ 40613411, se sídlem Petržílkova 2565/23, Stodůlky, 158 00 Praha, 

dodatek č. 4 k nájemní smlouvě ze dne 20.11.2000, kterým bude změněn předmět nájmu 

na pozemek parc. č. 2206/8, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 050 m
2
, jehož součástí 

je budova č. p. 2980 ul. Gen. Píky č. or. 25 a pozemku parc. č. 2206/9, ostatní plocha - zeleň 

o výměře 3 863 m
2
, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
4) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

a zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 10.11.2016 
  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/17 v domě s č. p. 2992 na ulici 
Maroldova č. or. 3 na pozemku parc. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava o povolení podnájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 0923/RMOb1418/46/16 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////////// o vydání souhlasu s podnájmem bytu ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  udělit nájemci //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

souhlas s podnájmem bytové jednotky č. 2992/17 v domě s č. p. 2992 na ulici Maroldova 

č. or. 3  na pozemku p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

pro //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

a to od 15.10.2016, po dobu trvání nájemního poměru /////////////////////, nejdéle však 

do 14.01.2017 s podmínkou, že do 30.10.2016 doručí pronajímateli kopii písemné smlouvy 

o podnájmu bytu, uzavřené mezi nájemcem a podnájemcem uvedeného bytu 

  
3) ukládá 

  vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 10.10.2016 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 29 z 40 

Žádost o nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Na Jízdárně 2895/18 
  
Usnesení číslo: 0924/RMOb1418/46/16 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor o výměře 33 m
2
 umístěných v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 2895 ul. Na Jízdárně č. o. 18, který je součástí pozemku parc. č. 2889/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po //////////////, na dobu neurčitou, ve znění vzorové 

smlouvy VZOR-S-04 se spolkem Rozchodník, z. s., IČ 22610936, se sídlem Solná 2580/1, 

702 00 Ostrava, účel nájmu kancelář spolku zabývající se ekovýchovou, učebna pro kurzy, 

se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/rok po dobu dvou měsíců a následně 

25 641 Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně 

záloh na služby
 

  
2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení a vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 10.11.2016 
  
  

Žádost /////////// o souhlas s rozšířením účelu nájmu prostoru sloužícího 
podnikání 
  
Usnesení číslo: 0925/RMOb1418/46/16 

04/OMS/07 

k usnesení č. 0838/RMOb1418/44/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1562/601 o výměře 103,24 m

2
, 

umístěné v 1. podzemním a v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1562 a č. p. 2112, 

Náměstí Republiky č. or. 1 a 2, na pozemku parc. č. 2620/13, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava - /////////////////, IČ 61971391, se sídlem Dr. Šavrdy 3029/19, 700 30 Ostrava - 

Bělský les, o souhlas s rozšířením účelu nájmu prostoru sloužícího podnikání o provozování 

masérny v 1. podzemním podlaží a provozování kondičního cvičení v 1. nadzemním podlaží, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu
 

  
2) rozhodla 

  uzavřít s nájemcem prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1562/601 

o výměře 103,24 m
2
, umístěné v 1. podzemním a v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1562 

a č. p. 2112, Náměstí Republiky č. or. 1 a 2, na pozemku parc. č. 2620/13, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava - ////////////////////, IČ 61971391, se sídlem Dr. Šavrdy 3029/19, 

700 30 Ostrava -Bělský les, dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

ze dne 05.05.2016, ve znění vzorového dodatku VZOR-D-05, kterým bude rozšířen účel 

nájmu o provozování masérny a kondičního cvičení
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 30 z 40 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2016 
  
  

Žádost o výpůjčku nebytových prostor v domě Střelniční 10/1, Ostrava - 
Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0926/RMOb1418/46/16 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové organizace, se sídlem 

Sokolská třída 26/175, Ostrava - Moravská Ostrava o krátkodobé vypůjčení nebytových 

prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Střelniční 10/1 o výměře 141, 21 m
2
 ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu
 

  
2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o výpůjčce nebytových prostor o celkové výměře 141,21 m
2
 umístěných 

v 1. podzemním a v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 10 ul. Střelniční č. o. 1, 

který je součástí pozemku parc. č. 13, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s Centrem 

kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Sokolská třída 26/175, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 68917066, na dobu určitou 

od 25.11.2016 do 09.01.2017 za účelem zřízení šatny pro vystupující umělce na Vánočních 

trzích na Masarykově náměstí, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu
 

  
3) zmocňuje 

  vedoucího odboru majetkového k podpisu smlouvy o výpůjčce dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2016 
  
  

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou 
výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 0927/RMOb1418/46/16 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_003, a to na dobu 

určitou v délce dvanácti měsíců, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu 

o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající 

z uzavřené smlouvy o nájmu bytu a za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 

měsíčního nájemného před jejím uzavřením 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 31 z 40 

aa) na byt č. 71 o velikosti 0 + 1 se započitatelnou plochou 30,19 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 13. nadzemním podlaží domu Maroldova 2992/3 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, se /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 65 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na 2 osoby 

ab) na byt č. 5 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 40,97 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu Orebitská 191/23 v Ostravě-Přívoze, 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

////////, se stanovením nájemného ve výši 68 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na 2 osoby 

ac) na byt č. 10 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 41,60 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu Zákrejsova 972/9 v Ostravě-Přívoze, 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 75 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

b) neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení, které proběhlo v září 2016 nájemní 

smlouvu: 

- na byt č. 5, v domě Jílová 2715/20, Ostrava - Moravská Ostrava 

- na byt č. 2, v domě Jílová 2716/22, Ostrava - Moravská Ostrava 

- na byt č. 5, v domě Jílová 393/30, Ostrava - Moravská Ostrava 

- na byt č. 7, v domě Orebitská 191/23, Ostrava-Přívoz 

- na byt č. 4, v domě Šafaříkova 288/14, Ostrava-Přívoz 

- na byt č. 4, v domě Tolstého 1809/12, Ostrava - Moravská Ostrava 

- na byt č. 2, v domě Vaškova 2626/21, Ostrava - Moravská Ostrava 

- na byt č. 1, byt č. 5 v domě Zákrejsova 972/9, Ostrava-Přívoz 

 

c) zařadit byty, na které nebudou uzavřeny nájemní smlouvy se žadateli uvedenými 

v bodě 1a) tohoto usnesení v termínu stanoveném ZAS  2015 - 07 (15 dnů 

ode dne doručení oznámení o výsledku výběrového řízení žadateli), do následného 

výběrového řízení za stejných podmínek
 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.11.2016 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 32 z 40 

Žádost o zúžení předmětu nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1761/903 
v domě ul. Tyršova 1761/14, Moravská Ostrava - návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 0928/RMOb1418/46/16 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost nájemce společnosti KUDRNA INVEST, s. r. o., IČ 25894161, se sídlem Tyršova 14, 

702 00, Ostrava - Moravská Ostrava, zastoupené //////////////////////// o zúžení předmětu nájmu - 

jednotky č. 1761/903 o výměře 153,85 m
2
 v domě č. p. 1761, ul. Tyršova č. or. 14, 

na pozemku parc. č. 464/15, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s nabídkou ročního 

nájemného za prostor o výměře 27,63 m
2
 ve výši 124 335 Kč, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu
 

  
2) schvaluje 

  záměr změnit smlouvu o nájmu nebytových prostor ze dne 01.03.2000, jednotky č. 1761/903 

o výměře 153,85 m
2
 umístěné v 1. podzemním podlaží a v 1. nadzemním podlaží v domě 

na ul. Tyršova 1761/14, v Ostravě - Moravské Ostravě, uzavřenou se společností 

KUDRNA INVEST, IČ 25894161, se sídlem Tyršova 14, 702 00, Ostrava - Moravská 

Ostrava, uzavřením dodatku č. 4 k této smlouvě, kterým bude zúžen předmět nájmu o část 

jednotky o výměře 126,22 m
2
, za podmínky zřízení sociálního zařízení (WC, umývátko 

s vodovodní baterií) v prostoru části jednotky o výměře 27,63 m
2
, zřízení samostatného 

měření elektrické energie a zřízení samostatného měření SV a TUV osazením poměrových 

měřidel v celé jednotce, to vše na vlastní náklady nájemce nejpozději do 31.12.2016, 

se stanovením ročního nájemného ve výši 124 335 Kč za prostor části jednotky o výměře 

27,63 m
2
 od prvního dne následujícího měsíce po ukončení stavebních úprav

 

  
3) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 14.10.2016 
  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2987/2, v domě s č. p. 2987, 
Maroldova č. or. 1, na pozemku p. č. 1581/23 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava o ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 0929/RMOb1418/46/16 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost //////////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  ukončit k datu 15.10.2016 nájem bytové jednotky č. 2987/2 v domě s č. p. 2987 

na ulici Maroldova č. or. 1, na pozemku p. č. 1581/23 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, sjednaný 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou 

o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 33 z 40 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.10.2016 
  
  

Uzavření Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě č. BF 18/2015 na „Zajištění 
provozu plynových kotelen pro domovní a bytový fond v majetku 
Statutárního města Ostrava svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz“ 
  
Usnesení číslo: 0930/RMOb1418/46/16 

04/OMS/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě č. BF 18/2015 na zajištění provozu plynových 

kotelen pro domovní a bytový fond v majetku Statutárního města Ostrava svěřený městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu Dodatku č. 1 podle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 14.10.2016 
  
  

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 0931/RMOb1418/46/16 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů: 

a) č. 11 v domě č. p. 1059 Arbesova 9, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením 

nájemného v minimální výši  65,- Kč/m
2
/měsíc 

b) č. 5 v domě č. p. 345 Poštovní 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 

nájemného v minimální výši  80,- Kč/m
2
/měsíc 

c) č. 1 v domě č. p. 1795 Tyršova 25, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 

nájemného v minimální výši  75,- Kč/m
2
/měsíc 

d) č. 2 v domě č. p. 1035 Macharova 21, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením 

nájemného v minimální výši  60,- Kč/m
2
/měsíc 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 34 z 40 

e) č. 4 v době č. p. 905 Na Můstku 8, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 

v minimální výši 75,-  Kč/m
2
/měsíc 

f) č. 10 v domě č. p. 10 Střelniční 1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 

nájemného v minimální výši  75,- Kč/m
2
/měsíc 

g) č. 80 v domě č. p. 2992 Maroldova 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

se stanovením nájemného v minimální výši  65,- Kč/m
2
/měsíc 

h) č. 81 v domě č. p. 2992 Maroldova 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

se stanovením nájemného v minimální výši  65,- Kč/m
2
/měsíc, 

a to za podmínek stanovených v příloze č. 1 „Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 

(ZAS 2015 – 07).
 

  
2) stanovuje 

  u bytů v majetku statutárního města Ostrava svěřených do správy městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz v souladu s ustanovením § 2272 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník maximální počet osob v nájemcově domácnosti, který lze považovat 

za přiměřený velikosti bytu a který nebrání tomu, aby všechny mohly v bytě žít v obvyklých 

pohodlných a hygienicky vyhovujících podmínkách takto: 

 

byt o velikosti 

 

maximální počet osob 

 

0+1 

 

2 os. 

 

1+1 

 

2 os. 

 

2+1   do 60 m
2
 

 

2 os. 

 

2+1 nad 60 m
2
 

 

3 os. 

 

3+1   do 90 m
2
 

 

4 os. 

 

3+1 nad 90 m
2
 

 

5 os. 

 

4+1 nad 90 m
2
 

 

6 os. 

 
 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.11.2016 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 35 z 40 

  
Žádost o nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Chelčického 693/7 jednotek č. 693/901 a 693/902 
  
Usnesení číslo: 0932/RMOb1418/46/16 

04/OMS/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost organizace KAFIRA, o. p. s., se sídlem Horní náměstí 132/47, Město, 746 01 Opava, 

IČ 26588773, o nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Chelčického 693/7, 

jednotek č. 693/901 a 693/902, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít s organizací KAFIRA, o. p. s., se sídlem Horní náměstí 132/47, Město, 746 01 Opava, 

IČ 26588773, smlouvu o budoucí smlouvě nájemní ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  
3) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor - jednotky č. 693/901 o výměře 95,36 m

2
 

a jednotky č. 693/902 o výměře 113,04 m
2
, umístěných v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 693 ul. Chelčického č. o. 7, na pozemku parc. č. 824, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, na dobu určitou 5 let, ve znění přílohy č. 1 smlouvy o budoucí smlouvě 

nájemní dle bodu 2. tohoto usnesení, s organizací KAFIRA, o. p. s., se sídlem 

Horní náměstí 132/47, Město, 746 01 Opava, IČ 26588773, účel nájmu provozování obecně 

prospěšných služeb pro osoby se zdravotním postižením dle činností zakotvených 

ve stanovách nájemce, se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/rok po dobu dvou 

měsíců a následně 600 Kč/m
2
/rok (tj. 125 040 Kč/rok), za podmínky doručení písemné výzvy 

k uzavření nájemní smlouvy ze strany budoucího nájemce do 31.03.2017
 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu 

 smlouvy o budoucí smlouvě nájemní dle bodu 2) tohoto usnesení 

 smlouvy o nájmu nebytových prostor dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat body 2) a 3) tohoto usnesení a vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského 

obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2017 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 36 z 40 

Návrh úpravy odpisových plánů movitého a nemovitého majetku ZŠ a MŠ 
  
Usnesení číslo: 0933/RMOb1418/46/16 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  1) upravený odpisový plán movitého majetku na rok 2016 a to: 

- Mateřské škole Ostrava, Poděbradova 19, PO, IČ 75027348, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu, 

- Mateřské škole Ostrava, Repinova 19, PO, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu, 

- Základní škole Ostrava, Zelená 42, PO, IČ 70933987, ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu. 

2) upravený odpisový plán nemovitého majetku na rok 2016 a to: 

- Mateřské škole Ostrava, Hornická 43A, PO, IČ 70934011, ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 07.11.2016 
  
  

Informace o vyhlášení ředitelského volna na základních školách městského 
obvodu 
  
Usnesení číslo: 0934/RMOb1418/46/16 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  oznámení o vyhlášení ředitelského volna ve dnech 16. a 18.11.2016 na Základní škole 

Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 tohoto 

materiálu 

  
2) bere na vědomí 

  oznámení o vyhlášení ředitelského volna dne 18.11.2016, a to na: 

 Základní škole Ostrava, Gajdošova 9, PO, IČ 61989088 

 Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928 

 Základní škole Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061 

 Základní škole Ostrava, Zelená 42, PO, IČ 70933987 

dle důvodové zprávy a příloh č. 2, 3, 4, 5 tohoto materiálu 

  
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 37 z 40 

Revokace usnesení č. 0767/RMOb1418/43/16 ze dne 25.08.2016 a usnesení 
č. 0115/ZMOb1418/12/16 ze dne 08.09.2016 
  
Usnesení číslo: 0935/RMOb1418/46/16 

05/OŠR/03 

k usnesení č. M1418/1270/16 
k usnesení č. 0767/RMOb1418/43/16 
k usnesení č. 0115/ZMOb1418/12/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) revokuje 

  
usnesení č. 0767/RMOb1418/43/16 ze dne 25.08.2016 dle přílohy č. 1) tohoto materiálu 

  
2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

revokovat 

usnesení č. 0115/ZMOb1418/12/16 ze dne 08.09.2016 dle přílohy č. 2) tohoto materiálu 

  
3) ukládá 

  
a) realizovat bod 1) tohoto usnesení 

b) místostarostovi městského obvodu Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 2) 

tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.10.2016 
  
  

Návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o zajišťování služeb v oblasti 
školního stravování se společností Sodexo – zařízení školního stravování, 
s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 0936/RMOb1418/46/16 

05/OŠR/04 

k usnesení č. 0517/RMOb1418/37/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 9 ke Smlouvě o zajišťování služeb v oblasti školního stravování 

č. 20311/2008/OŠV uzavřené dne 4. 7. 2007 se společností Sodexo - zařízení školního 

stravování, s. r. o., se sídlem Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, IČ 25604180, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 38 z 40 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu Dodatku č. 9 ke Smlouvě 

o zajišťování služeb v oblasti školního stravování č. 20311/2008/OŠV dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 11.11.2016 
  
  

Informace o vyhlášení ředitelského volna na základních školách městského 
obvodu, návrh na přerušení činnosti školní družiny a provozu mateřské 
školy 
  
Usnesení číslo: 0937/RMOb1418/46/16 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
oznámení o vyhlášení ředitelského volna dne 18.11.2016 na Základní škole Ostrava, 

Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, dle důvodové zprávy a ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) bere na vědomí 

  informaci Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, PO, IČ 70933944, o: 

- vyhlášení ředitelského volna dne 18.11.2016 

- žádosti na přerušení činnosti školní družiny ve dnech 26. a 27.10.2016 

- žádosti na přerušení provozu mateřské školy ve dnech 26. a 27.10.2016 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
3) souhlasí 

  
s přerušením činnosti školní družiny Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

PO, ve dnech 26. a 27.10.2016 dle důvodové zprávy 

  
4) souhlasí 

  
s přerušením provozu mateřské školy Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

PO, ve dnech 26. a 27.10.2016 dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 39 z 40 

5) ukládá 

  
realizovat body 2), 3), 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 24.10.2016 
  
  

Žádost Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO, o vydání souhlasu 
zřizovatele s uzavřením smlouvy o partnerství 
  
Usnesení číslo: 0938/RMOb1418/46/16 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, o souhlas zřizovatele 

s uzavřením smlouvy o partnerství ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  s uzavřením Smlouvy o partnerství bez finančního příspěvku č. KVIC/00894/2016/OV/10 

mezi Základní školou Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, a Krajským zařízením 

pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a informačním centrem, Nový Jičín, PO, 

IČ 62330403, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 24.10.2016 
  
  

Návrh na přerušení provozu Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, PO 
  
Usnesení číslo: 0939/RMOb1418/46/16 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, PO, IČ 66739721, o přerušení provozu 

mateřské školy dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s přerušení provozu Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, PO, dne 21.10.2016, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.10.2016 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 40 z 40 

Návrh na vydání souhlasu zřizovatele s realizací projektů Operačního 
programu výzkum, vývoj a vzdělávání „Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování - šablony pro MŠ a ZŠ“ v základních 
a mateřských školách obvodu 
  
Usnesení číslo: 0940/RMOb1418/46/16 

05/OŠR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s realizací projektů Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání „Podpora škol formou 

projektů zjednodušeného vykazování - šablony pro MŠ a ZŠ“ v základních a mateřských 

školách obvodu dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 10.10.2016 
  
  

Návrh organizačního zabezpečení 13. zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0941/RMOb1418/46/16 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

které se uskuteční dne 20. října 2016, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 


